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Funcéao

Encargos Especiais
Saude

Salde
Saude

Salde
Saude

Salde

Saude

Salde

Saude

Educacéao
Educacéao

Salde
Assisténcia Social

Assisténcia Social
Legislativa
Administracdo
Administracéo
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Administracéo
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Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
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Assisténcia Social
Educacao
Educacao
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Agricultura
Agricultura
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Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Encargos Especiais
Agricultura
Saneamento
Educacgao

Educacao

Educacao
Educacéao
Cultura

Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Saneamento
Agricultura

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Servigo da Divida Interna
Formagéo de Recursos
Humanos

Assisténcia Comunitaria
Previdéncia do Regime
Estatutario

Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Suporte Profilatico e
Terapéutico

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentagédo e Nutricdo
Administragéo Geral
Alimentac&o e Nutricao
Administracéo Geral
Custédia e Reintegracdo
Social

Alimentacéo e Nutrigdo
Acéo Legislativa
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Controle Interno
Formagéo de Recursos
Humanos

Administracéo de Receitas
Policiamento
Administragdo Geral
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianga e ao
Adolescente

Assisténcia Comunitaria
Ensino Fundamental
Ensino Médio

Ensino Superior
Abastecimento

Extensé&o Rural
Promocao da Producéo
Agropecuaria
Comercializagéo

Turismo

Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Lazer

Servigo da Divida Interna
Outros Encargos Especiais
Administragdo Geral
Saneamento Basico Urbano
Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e
Adultos

Educacéo Especial
Infra-Estrutura Urbana
Patriménio Histérico, Artistico,
Artistico e Arqueolégico
Difusé&o Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitagdo Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Saneamento Basico Rural
Formagé&o de Recursos
Humanos

Reserva de Contingéncia

Dotacao

Inicial Atualizada
500,00 500,00
3.335,00 3.335,00
280.962,00  250.960,97
1.050,00 1.050,00
4.447.980,00 4.597.795,96
5.513.988,42 6.548.040,04
590.565,00  451.445,00
199.840,00  205.850,00
423.425,00  547.048,84
56.000,00 56.000,00
624.890,00  690.440,00
517.400,00  562.399,00
909.700,00  999.539,32
666.905,00  739.631,00
22.940,00 22.100,00
2.029.934,58 2.029.934,58
6.420.940,00 6.034.297,90
315.500,00  318.000,00
137.740,00 148.140,00
7.850,00 350,00
260.245,00  265.857,60
125.425,00  175.108,00
447.750,00 536.416,00
68.040,00 68.040,00
700.160,00  667.680,00
2.004.725,00 2.050.216,41
14.509.300,00 14.834.921,68
30.470,00 30.470,00
667.750,00  699.750,00
445.325,00  378.325,00
277.440,00  198.940,00
201.575,00 221.675,00
28.850,00 15.100,00
9.975,00 9.975,00
630.000,00  389.000,00
655.500,00  489.500,00
502.080,00  462.480,00
251.605,00 23.605,00
577.500,00  107.000,00
525.000,00  525.000,00
1.226.495,00 1.015.285,00
84.150,00 4.150,00
1.878.325,00 1.723.848,52
301.510,00  224.897,77
183.540,00 167.240,00
21.000,00 78.500,00
81.010,00 42.010,00
923.190,00 1.178.920,00
1.289.000,00 1.398.691,41
696.935,00  660.755,00
21.000,00 1.000,00
52.500,00 0,00
93.085,00  147.785,00
3.500,00 1.000,00
54.600,00 0,00

Empenhada Liquidada
4° Bimestre No ExercAcio 4° Bimestre No Exercicio
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 350,00 0,00 350,00
19.905,74 98.124,58 21.786,37 72.226,52
0,00 0,00 0,00 0,00
475519,09 3.570.725,27  509.824,61 2.012.293,79
500.180,72 5.336.890,90 1.062.742,28 2.950.526,89
0,00  383.580,57 58.412,24  252.311,60
12.327,14  104.761,45 28.193,60 69.242,30
90.586,31  403.999,38 67.126,08  230.793,30
0,00 0,00 0,00 0,00
29.585,63  576.915,89 95.834,48  373.022,32
84.725,40  437.211,19  102.809,69  382.005,84
75.121,94  863.799,85  181.022,82  641.571,72
17.705,51  496.191,60  111.801,53  401.699,88
20.000,00 20.000,00 0,00 0,00
59.326,07 1.450.593,16  240.666,43  990.010,32
509.622,80 5.175.636,70  963.951,60 3.472.544,08
9.998,60  221.437,22 33.979,62  144.290,66
13.423,75 130.965,99 18.201,61 88.107,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.166,72  236.798,10 41.632,96  171.318,47
29.726,17  152.024,70 28.743,80  119.660,98
40.748,98  428.416,77 93.194,50  341.669,67
5.040,00 47.040,00 15.040,00 27.040,00
116.275,35  546.095,87 73.335,85  279.123,80
200.344,85 1.485.810,62  190.213,99  962.133,55
1.742.908,75 14.337.084,95 2.948.054,60 9.969.835,85
0,00 26.392,40 4.228,72 17.684,55
118.049,99  601.837,27  135.937,40  451.082,22
18.708,00  340.722,04 76.053,11  219.820,60
642,60 9.877,60 1.998,60 5.643,78
27.154,37 102.291,21 17.719,61 37.014,22
550,00 4.700,00 433,71 1.449,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00  389.000,00 12.004,24 84.687,17
54.536,03  240.970,92 70.794,70  193.340,48
31.994,66  228.133,77 48.351,20  142.128,85
2.991,09 6.167,52 2.027,58 4.487,70
-13.500,00  106.500,00 17.894,29 17.894,29
0,00  500.000,00 49.170,11  226.318,01
122.985,83 785.051,77 174.929,24 516.202,94
0,00 0,00 0,00 0,00
81.096,58 1.314.044,62  229.759,68  968.891,26
25.728,46  150.859,70 40.706,08 94.837,45
21.700,12 135.010,12 27.695,90 76.570,52
0,00 78.270,58 19.828,51 19.828,51
0,00 4.702,50 0,00 4.702,50
38.966,14  917.202,67  318.790,86  798.604,48
37.903,80 1.246.694,03  709.942,50  853.679,88
4.275,28  587.718,01 98.631,59  445.805,23
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
95.990,00  104.779,83 57.340,00 66.129,83
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

53.000.000,00 53.000.000,00 4.726.012,47 44.385.381,32 9.000.806,29 29.198.582,01

:rativo%20da%20Execu%CB%A?%CB%A3o%20das%20Despesas%ZOpor%ZOFun%C3%A7%C3%A3o%20e%C3%A7%C
Periodo: 4° Bimestre 2013

Saldo

500,00
2.985,00

152.836,39
1.050,00

1.027.070,69
1.211.149,14

67.864,43

101.088,55
143.049,46

56.000,00
113.524,11
125.187,81
135.739,47
243.439,40

2.100,00
579.341,42
858.661,20

96.562,78
17.174,01
350,00

29.059,50
23.083,30
107.999,23
21.000,00
121.584,13

564.405,79
497.836,73
4.077,60
97.912,73
37.602,96
189.062,40
119.383,79

10.400,00
9.975,00
0,00
248.529,08
234.346,23
17.437,48
500,00
25.000,00
230.233,23
4.150,00
409.803,90
74.038,07

32.229,88
229,42
37.307,50

261.717,33
151.997,38
73.036,99
1.000,00
0,00
43.005,17
1.000,00

0,00
8.614.618,68
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