## Prefeitura%20Municipal%20de%20Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%2

## Período: 4° Bimestre 2013

Órgãos/Entidades	Função Subfunção Dotação		ıção	Empenhada		Liquidada		Saldo	
•	,	-	Inicial	Atualizada	4° Bimestre	No ExercÃcio	4° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Buritis	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Formação de Recursos Humanos	3.335,00	3.335,00	0,00	350,00	0,00	350,00	2.985,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Assistência Comunitária	280.962,00	250.960,97	19.905,74	98.124,58	21.786,37	72.226,52	152.836,39
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Previdência do Regime Estatutário	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Atenção Básica	4.447.980,00	4.597.795,96	475.519,09	3.570.725,27	509.824,61	2.012.293,79	1.027.070,69
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	5.513.988,42	6.548.040,04	500.180,72	5.336.890,90	1.062.742,28	2.950.526,89	1.211.149,14
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	590.565,00	451.445,00	0,00	383.580,57	58.412,24	252.311,60	67.864,43
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Vigilância Sanitária	199.840,00	205.850,00	12.327,14	104.761,45	28.193,60	69.242,30	101.088,55
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Vigilância Epidemiológica	423.425,00	547.048,84	90.586,31	403.999,38	67.126,08	230.793,30	143.049,46
Prefeitura Municipal de Buritis	Saúde	Alimentação e Nutrição	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
Prefeitura Municipal de Buritis		Administração Geral	624.890,00	690.440,00	29.585,63	576.915,89	95.834,48		113.524,11
Prefeitura Municipal de Buritis	Educação	Alimentação e Nutrição	517.400,00	562.399,00	84.725,40	437.211,19	102.809,69		125.187,81
Prefeitura Municipal de Buritis		Administração Geral	909.700,00	999.539,32	75.121,94	863.799,85	181.022,82		135.739,47
Prefeitura Municipal de Buritis		Custódia e Reintegração Social	666.905,00	739.631,00	17.705,51	496.191,60	111.801,53	401.699,88	243.439,40
Prefeitura Municipal de Buritis	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	22.940,00	22.100,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	2.100,00
Câmara Municipal de Buritis	Legislativa	Ação Legislativa	2.029.934,58	2.029.934,58	59.326,07		240.666,43	990.010,32	579.341,42
Prefeitura Municipal de Buritis		Administração Geral	6.420.940,00		509.622,80		963.951,60		858.661,20
Prefeitura Municipal de Buritis	Administração	Administração Financeira	315.500,00	318.000,00	9.998,60	221.437,22	33.979,62	144.290,66	96.562,78
Prefeitura Municipal de Buritis		Controle Interno	137.740,00	148.140,00	13.423,75	130.965,99	18.201,61	88.107,00	17.174,01
Prefeitura Municipal de Buritis	Administração	Formação de Recursos Humanos	7.850,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Administração	Administração de Receitas	260.245,00	265.857,60	3.166,72	236.798,10	41.632,96	171.318,47	29.059,50
Prefeitura Municipal de Buritis		Policiamento	125.425,00	175.108,00	29.726,17	152.024,70	28.743,80	119.660,98	23.083,30
Prefeitura Municipal de Buritis	Assistência Social	Administração Geral	447.750,00	536.416,00	40.748,98	428.416,77	93.194,50	341.669,67	107.999,23
Prefeitura Municipal de Buritis	Assistência Social	Assistência ao Idoso	68.040,00	68.040,00	5.040,00	47.040,00	15.040,00	27.040,00	21.000,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	700.160,00	667.680,00	116.275,35	546.095,87	73.335,85	279.123,80	121.584,13
Prefeitura Municipal de Buritis	Assistência Social	Assistência Comunitária	2.004.725,00	2.050.216,41	200.344,85	1.485.810,62	190.213,99	962.133,55	564.405,79
Prefeitura Municipal de Buritis	Educação	Ensino Fundamental	14.509.300,00	14.834.921,68	1.742.908,75	14.337.084,95	2.948.054,60	9.969.835,85	497.836,73
Prefeitura Municipal de Buritis	Educação	Ensino Médio	30.470,00	30.470,00	0,00	26.392,40	4.228,72	17.684,55	4.077,60
Prefeitura Municipal de Buritis	Educação	Ensino Superior	667.750,00	699.750,00	118.049,99	601.837,27	135.937,40	451.082,22	97.912,73
Prefeitura Municipal de Buritis	Agricultura	Abastecimento	445.325,00	378.325,00	18.708,00	340.722,04	76.053,11	219.820,60	37.602,96
Prefeitura Municipal de Buritis	Agricultura	Extensão Rural	277.440,00	198.940,00	642,60	9.877,60	1.998,60	5.643,78	189.062,40
Prefeitura Municipal de Buritis	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	201.575,00	221.675,00	27.154,37	102.291,21	17.719,61	37.014,22	119.383,79
Prefeitura Municipal de Buritis	Comércio e Serviços	Comercialização	28.850,00	15.100,00	550,00	4.700,00	433,71	1.449,00	10.400,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Comércio e Serviços	Turismo	9.975,00	9.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.975,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Energia	Energia Elétrica	630.000,00	389.000,00	0,00	389.000,00	12.004,24	84.687,17	0,00
Prefeitura Municipal de Buritis	Transporte	Transporte Rodoviário	655.500,00	489.500,00	54.536,03	240.970,92	70.794,70	193.340,48	248.529,08
Prefeitura Municipal de Buritis	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	502.080,00	462.480,00	31.994,66	228.133,77	48.351,20	142.128,85	234.346,23
Prefeitura Municipal de Buritis		Lazer	251.605,00	23.605,00	2.991,09		2.027,58		17.437,48
Prefeitura Municipal de Buritis		Serviço da Dívida Interna	577.500,00	107.000,00	-13.500,00	106.500,00	17.894,29		500,00
Prefeitura Municipal de Buritis		Outros Encargos Especiais	525.000,00	525.000,00	0,00	500.000,00	49.170,11		25.000,00
Prefeitura Municipal de Buritis	•	Administração Geral	1.226.495,00		122.985,83	785.051,77	174.929,24		230.233,23
Prefeitura Municipal de Buritis		Saneamento Básico Urbano	84.150,00	4.150,00	0,00	0,00	0,00		4.150,00
Prefeitura Municipal de Buritis Prefeitura Municipal de Buritis		Educação Infantil Educação de Jovens e	1.878.325,00 301.510,00	1.723.848,52 224.897,77	81.096,58 25.728,46	1.314.044,62 150.859,70	229.759,68 40.706,08		409.803,90 74.038,07
Prefeitura Municipal de Buritis	Educação	Adultos Educação Especial	183.540,00	167.240,00	21.700,12	135.010,12	27.695,90	76.570,52	32.229,88
Prefeitura Municipal de Buritis	,	Infra-Estrutura Urbana	21.000,00	78.500,00			19.828,51		229,42
Prefeitura Municipal de Buritis		Patrimônio Histórico, Artístico,	81.010,00		0,00 0,00		0,00		37.307,50
		Artístico e Arqueológico							
Prefeitura Municipal de Buritis		Difusão Cultural	923.190,00		38.966,14	917.202,67	318.790,86		261.717,33
Prefeitura Municipal de Buritis		Infra-Estrutura Urbana	1.289.000,00		37.903,80		709.942,50		151.997,38
Prefeitura Municipal de Buritis		Serviços Urbanos	696.935,00	660.755,00	4.275,28	587.718,01	98.631,59		73.036,99
Prefeitura Municipal de Buritis	,	Habitação Urbana	21.000,00		0,00	0,00	0,00		1.000,00
Prefeitura Municipal de Buritis		Infra-Estrutura Urbana	52.500,00		0,00	0,00	0,00		0,00
Prefeitura Municipal de Buritis		Saneamento Básico Rural	93.085,00	147.785,00	95.990,00	104.779,83	57.340,00		43.005,17
Prefeitura Municipal de Buritis	Agricultura	Formação de Recursos Humanos	3.500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Prefeitura Municipal de Buritis TOTAL	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	54.600,00 53.000.000,00	0,00 53.000.000,00	0,00 4.726.012,47	0,00 44.385.381,32	0,00 9.000.806,29	0,00 29.198.582,01	0,00 8.614.618,68